
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Unione Europea                
Dipartimento per la programmazione                                                                                                P.O.N. – Competenze per lo Sviluppo 
D. G. per gli Affari Internazionali - Ufficio IV                                                                                      D.G. Occupazione, Affari sociali e P.O. 
Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei D.G. Politiche Regionali 
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” 

Via Rinaldi, 1 -Tel. 0974.4147- www.liceoparmenidevallo.edu.it - sais01200t@pec.istruzione.it - sais01200t@istruzione.it 
CODICE MECCANOGRAFICO: SAIS01200T C.F.: 84000700652  COD. UNIV.: UF97M0 

84078 VALLO DELLA LUCANIA (SA) 

 
Prot. n. 2280-VI.2                                             Vallo della Lucania, 07/09/2021 

 

Spett. le DITTA CILENTOCOLOR 

Di Capasso Bianca 

Vallo della Lucania (SA) 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento in economia-affidamento diretto e ordinativo di acquisto – fornitura materiale per 
tinteggiatura CIG Z4332F1CAC COD. UNIV.UF97M0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il  D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
RAVVISATA la necessità di  acquisto /fornitura materiale di tinteggiatura locali scolastici; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 
INDIVIDUATA la Ditta CILENTOCOLOR di Bianca Cafasso Vallo della Lucania a seguito indagine di mercato tramite l’acquisizione di due 
preventivi per il servizio richiesto;  
VISTA l’offerta del 06/09/2021 rimessa dalla Ditta CILENTOCOLOR di Bianca Cafasso Vallo della Lucania e ritenutala congrua in quanto  
rispondente  alle esigenze dell’Istituto sotto il profilo economico; 
CONSIDERATO che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui 
all’art. 43 del D.I. 129/2018; 
VISTA la disponibilità finanziaria 

DECRETA 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere mediante affidamento diretto ex art. 36 del D.L. 50/2016 e s.m.i. ed art all’art. 43 del D.I. 129/2018 all’acquisto/fornitura 

materiale di tinteggiatura la ditta Bianca Cafasso di Vallo della Lucania P. I 
3. L’oggetto all’acquisto   consiste: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ IMPORTO  IVA IMPORTO 
TOTALE 

IDROPITTURA LAV.IGIENIZZANTE 8 € 190,08 22% € 231,90 

PENNELLO RADIATORE MIS. 60 1 €3,45 22% €4,21 

PENNELLO S/56 5X15 1 €5,66 22% €6,91 

STUCCO IN POLVERE KG. 5 1 €8,03 22% €9,80 

SCAGLIOLA IN POLVER KG. 5 1 €2,46 22% €3,00 

ISOFLIX Lt.5 1 €24,60 22% €30,01 

NASTRO GOMMATO 25X5 4 €3,96 22% €4,83 

Carta spaziata/vetrata mt.5 1 €7,38 22% €9,00 

4. L’impegno di spesa complessiva per la suindicata fornitura è di Euro 299,65 (duecentonovantanove/65) comprensivo di IVA 

5. Di dare atto che il codice CIG assegnato  è il seguente: Z4332F1CAC; 
6. Di notificare il presente atto alla Ditta  che ha anche valenza ordinativa; 
7. Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Massanova; 
8. La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata  all’Albo on line  e sul sito web dell’Istituto. 
                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof.re  Francesco Massanova 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

    ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it

